Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qevera - Vlada — Government
Komuna e Drenasit

Drejtona pér Administraté té Pérgjithshme Wpaasat
Zyra e Prokurimit
611-23-496-1-3-6/C629

KONTRATE/FURNIZIM

Emn i Projckut: Furnizim me material dhe paisje per kryrjen e praktikes profesionale per
drejtimin e bujqesise

Numri identifikues: 611-23-2619-1-3-6, Daté: 28.04.2023 ; Nr.iarkivit; 02-400- {1539 53
PALET NE MARREVESHJE

KOMUNA E DRENASIT - Drenas, pérfagesuar nga GEZIM I-[AJDINI Zyrtar t Prokurimit ( meé tutje
“Punedhénes™).

N.T.SH. Fidanishtja Bytyql DRENOC pérfagésuar nga S[-['ERIF BYTYQI, Drejtor {mé tutje
kontraktuese).
Neni 1 L:gluaphkueshem

1.1 Ligji i zbatueshem do té jeté Ligjit Nr. 05/1-068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04 /L-042 pér
Prokurimin Publik té Republikes se Kosoves, 1 ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237. Pér géshtjet qé
nuk mbulohen me dispozita té kontratés, zbatohen ligjet né fuqi né Kosove. Junidiksion: do te jeté giykata pérkatése
né Prshune. d

Neni2 Lénda

Lénda e kontratés duhet te jeté : Furnizim me material dhe paisje per kryrjen ¢ praktikes
profesionale per drejtimin e bujqesise

Kontraktuesi duhet té jete né pajtueshmen té ploté me afatet e Kushteve té kontratés dhe té ancksit teknik, duke
perfshire té gjitha ndryshimet né variantin e propozuar.

2.1 Vendi i pranimit te furnizimeve do té jeté: Komuna ¢ Drenasit, Inkotermi i zbatueshém do té jeté DDP],
Periudha e kryrjes se punéve/sherbimeve dhe furnizimeve do té jeté der né afatin : 10 dite.

Neni3 Cmimi

Cmimi i furmzimeve éshté né shumén prej3,496.00 Treqémije e Krerégindé Nentdhjeré e Gshate r Euro.

3.1  Goumii permendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet € jeté e vetmja pagesé qe Autorteti Kontraktues i ka borxh
Operatont Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos 1 nénshtrohet ndryshimeve gjaté
ckzekutimit té kontratés (né pérjashtim t¢ ¢mimeve té atyre artikujve gé 1 nénshtrohen ndryshimit té ¢mimit sipas
berses perkatese)

3.2 Pagesat do t¢ behen né pajtim me Kushtet e kontratés

Neni4 Pagesat
4.1 Pagesa do té behet né Euro.

Pagesa do te kryhet ¢do heré kur raporton menaxherit te projektit, duke mos e tejkaluar shumén prej: : 3,496.00 €;

4.2 Pagesat e detynimeve sipas njé fature té léshuar nga Operator1 Ekonomik duhet té paguhet brenda jo mé shume
se 30 ditesh nga data ne té cilén kérkesa e pranueshme pér pagese éshte regpistruar nga departamenti pérkates. Data




e pageseés do te jete data n¢ t€ ciléen debitohet logara e insutucionit. Keérkesa pér pagesé nuk do teé jeté e
pranueshme nése nuk plotesohen njé ose me shume nga keckesat thelbésore.

4.3 Kryetari i komunés, Autorizohet né bazé t& Nenit 81 t& Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 p&r Prokurimin Publik t&
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotdsuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/L-092 té caktoj me njé vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé né profesion dhe mundésisht
nga Krytari i Komunes.
4.4 Konusionin per pranim i caktojné Njésit kérkuese. Afan 1 kryetjes sé furnizimeve duhet té jeté brenda 10 dite.
Pranimi duhet te kryhet konform neneve te kontrates dhe duhet té jeté konform Pjests IV, Nenit 81, pika 1, 2 dhe
3 te Ligjt mbi Prokunim Publik Nr. 04/L-042 dhe dokumentacionit dytésor. Monitorimin e késaj kontrate dhe
pieset e Planit te Menaxhimtt e kryen Drejtorta per Arsim
a) Te gjitha pagesat kryhen ne euro, pasi te dorézohen dokumetat me té domosdoshme pér pagesé tek Zyrtar
per pagese dhe arkivim. Pérqindja % e pageses, te fumizimeve t€ kryera do té caktohet nga menaxhen
Poashtu zyrtad pér pagesé para se té kryhet pagesa duhet té bindet se fatura #shté konform kérkesés dhe
gmimoreés qe eshte pjese e kontratés. Cdo faturé duhet té pranohet nga Menaxheri i Projektdit.
b) Te gjitha dokumentet si: aktvendimet, procesverbalet, raportet pér furnizimeve té kryera, faturat, shkresat,
et). duhet té dorezohen tek Zyrtart per pagesé.
¢) Zyrtan per pagese dhe arkivim t€ léndéve, obligohet qé t¢ gjitha dokumetat rreth pagesave duke pérfshiré
edhe raportet e pranimit, urdhenit pér pagesé dhe urdhérblerjes, t'1 ackivoj dhe ruaj.Poashtu obligohet qé
dokumetet e kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palét shietérore té interesuara tju ofroj sa here qé
ata kané nevoje.

Neni5 Marréveshjet idhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operaton Ekonomik eshte pergjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e Republikes sé
Kosoves,

5.2 T¢ gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né ¢mimin e kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti 1 furnizimeve /sherbimeve/punéve duhet ne té gjitha aspektet té plotésoj specifikimet teknike té
parashtruara né Dosjen e Tendent,, dhe né pajiim me Menaxherin e cakmar nga Krytari i Komunes.
Neni 7 Garancioni i fumizimeve

7.1 Garancioni per elemtnim te metave te furmizimeve do te jete njé vite.
Neni8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin [t'i dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat] [ té realizojé
ndonjé ose te gjitha shétbimet] [te kryej ndonjé ose te gjitha punét] brenda limiteve kohore té specifikuara né
kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés,
do té keté t& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmijet skadimit té periudhes sé kontratés dhe datés akruale te
pérfundimit, 't marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité & vlerés s¢ [furnizimeve] té pa dorézuara
deri né njé maksimum prej 10 % 1é vlerés totale t€ kontratés.

Neni @ Inspektimi dhe testimi dhe caktimi i menaxherit

9.1 Autonteti kontraktues do ¢ keté 1€ drejté q¢ heré pas here 1€ inspektojé, kontrollojé, mase dhe testoje
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé pérpanmin e pergattjes, fabrkimit apo prodhimit te
sfarédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér u dorézuar sipas kontrates, né ményzé qé té percaktojé
nése komponentét, matenalet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasine e kerkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do té jeté e vlefshme vetém nése éshté nje marréveshje me shkrm me té alin Operaton
Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté. Operatori Ekonomik nuk duher té
nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkom nga Autoritet Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do té njoftoje
Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése
nuk léshohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoritet kontraktues



111 Autoriteti kontraktues mundet qe, past t'1 japé Operatorit Ekonomik ghtaté dité paralajménm, ta ndeérprese
kontratén ne ndonjénn nga rastet né vijim: a) Kur operatoti ekonomik nuk arrin t'1 realizo) obligimet e veta sipas
kontratés; b) Dishton né.ckzehutimin e kontratés né afatin e caktuar; ¢). Refuzon urdhrat administrativ te autoritetit
kontraktues; d) Ia jep dikujt kontratén apo nenkontraten pa autorizim nga autonteti kontraktues; e). Falimenton; f).
Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje ge ka te beje me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi qt ka fuginé e
tes-judikata; g} Operatod ckonomik i &hté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal gé 1 démton interesat e
pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonje paaftési tjetér hgjore qé i pengon realizimit té kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Opetatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autontetin Kontraktes 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'1 paguajé Operatorin Ekonomik shumén qe duhet & paguhet
brenda periudhés sé saktésuar me kontrate; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si
rezultat 1 forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté ne giendje pér té kryer njé pjesé materiale té kontratés pér

mé shumé se 180 dité, pér arsye qé nuk jané specifikuar ne kontraté ose qé nuk i atribuohen té Operatorit
Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund € armhet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi 1 procedurés migésore pér zgjidhje té

as - - . . e - . - . o s
mosmarréveshjes, secila palé mund ¢ kérkoje ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrmi, .

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmijet paléve te cilat mund te lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
éshté ¢ mundur « zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do te dorézohet né né pajtim me ligjin e Kosoves, Juridiksioni
do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

Neni14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identfikimit, dhe duhet t& dérgohet me posté, faks, e-mail
osc me doré.

E hartuar né gjuhen Shqipe né i ordgjinale, dy ongjinale pér Autortetin Kontraktues dhe nje ongjinal pér
Operatorin Ekonomik.

Pjesé e ofertés &shté¢ paramasa dhe parallogaria e ofertuesit. Kontrata hyné né fugi me menjehere pas
nenshkrimit. .

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: GEZIM HAJDINI Emri: SHERIFI BYTYQI
Pozita: ZPP Pozita: DREJTOR
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Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Compeny JS.C. - Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuyesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjese pérbérése e Polices me Nr. 112888

Pér KOMUNA GLLOGOC
{ Emri | "Autoritetit Kontraktues" | .

NE emér té Sherif S. Bytyqi B.l. - N.T.SH. Fidanishtja " Bytyqi ¥
(emri dhe adrasa e “Operatori Ekonomik” dhe nr. | biznesit né vazhdim Operaraton Ekanomik)

Titulli | aktivitetit t& prokurimit: Furnizim me matarial dhe paisje per kryarjen e praktikes profesionale per
drajtimin e bujqesise
Nr. prokurimit: 611-23-2619-1-3-6

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numer té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné ne shumen e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit keté garanci.

Andaj me kété konfirmojme se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t& operatorit ekonomik, deri né
njé shume totale: 349.60€ zotohemi té ju paguajmé, ge me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té deshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonamik ka
déshtuar gé t& ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme
substanciale dhe/ose shpenzime t& mé&dha pér mbylflen e kontratés né fjale, dhe;

b. Operatori ekonomlk ka déshtuar ge té ekzekutojé kantratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kané mbet pa
u paguar shume punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materiaieve.

Pagesa ne shumén e limituar prej 349.60€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni arsyet
ose shkaqet e ké@rkesés tuaj, apo pér shumeén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 40 dité kalendarike prej 28.04.2023 deri mé 07.06.2023

Data léshimit: 28.04.2023
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

= lilt

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér gararsione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.
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[5° ELBIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé lsmafii™-nr,3 Tal: +383 (0) 38 221 112. Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



PRAMASA E PRREGULLIMIT TE PARKUT

Pérshkrimi i materialeve

Njésia

Sasia

Cmimi

Shuma

Materialet

Njésia

Sasia

Cmimi

Shuma

i

Furnizimi dhe mbjellja e drunjeve dekorativ "Prunus Pissardi".
Druri te jet | vazuar ned vazo 90, si dhe trashesia e trungut te
jet 2dcm (perimetri).

Cope

12

50.00

600.00

[

Furnizimi dhe mbjellja e drunjeve dekorativ "Acer Palmatum
Bloodgood". Druri te jet | vazuar ne vazo 901, si dhe madhesia e
tij te jete 2.5m-2.8m.

Cope

20.00

540.00

(7]

Furnizimi dhe mbjellja e drunjeve dekorativ "Catalpa
Bignonioides Globe". Druri te jet | vazuar ned vazo 90), si dhe
trashesia e trufigut te jet 2dcm (perimetri).

Cope

-

40.00

200.00

W

Furnizimi dhe mbjellja e pishave dekorative "Cupressocyparis
Leylandii". Pishat te jene ne vazo 351, si dhe Madhesia te jete 2.2
2.5m.

Cope

100

14.00

1,400.00

Furnizimi dhe mbjellja e "Photinia Fraseri". Te jene ne vazo 35],
|si dhe Madhesia te jete 2m.

Cope

10

15.00

150.00

=)

Mini ISHULLI - Furnizimi dhe mbjellja e luleve drunore
shumevjeqare: (Osmanthus Tricolor 5Cope), (Nandina Nana
5Cope), (Lavandula Angustifolia 5Cope), (Azalea 5Cope),
(Taxus David 5Cope), (Cortaderia Selloana 2cope), (Juniperus
5Cope).

Cope

32

8.00

256.00

Furnizimi dhe vendosja e Gurve dekorativ te badhe - Te behet
vendosja e geotekstilit si dhe e gurve te bardhe (te
rrumbullaket) me siperfage 14 m2 si dhe pastrimi i terenit -
prashitja e dheut, dhe heqja e barojave dhe mbeturinave

m3

100.00

200.00

(-]

Sistemi Ujitjes - Te vendoset sistemi ujitjes per te gjitha bimet.

komplet

150.00

150.00

29 mars 2023

FIDANISHT]JA "BYTYQI"

168

gjithésejt:

3,496.00




